
 

 

 

Prot.n. 5888 

Dell’ 11/12/2018             Agli Atti 

                All’Amministrazione trasparente 
      Al sito web dell’Istituto 

 
COD. 10.1.6A-FSEPON-LI-2018-34 

CUP: C35B18000240007 

 

Oggetto: Decreto di formale assunzione a bilancio - PON 2014-2020 - Fondi Strutturali Europei – 
Programma  Operativo  Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso Prot. AOODGEFID/2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”.  Asse  I – 
Istruzione – Fondo  Sociale  Europeo  (FSE).  Obiettivo  Specifico  10.1– Azione 10.1.6: azioni di orientamento, 
di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte relative a “Progetti di orientamento formativo e 
ri-orientamento” del PON -FSE- “Per la Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” Asse I - 
Obiettivo 10.1 – Azione 10.1.6: “azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi 
formativi, universitari e lavorativi” Prot.n. AOODGEFID/2999 del 13/03/2017; 

 

Viste le “Linee guida e norme per l’attuazione dei progetti PON 2014/20” prot. n. 1588 del 13/01/2016; 

Vista la delibera del Collegio docenti n. 8 del 15/03/2016 e successive, di adesione ai progetti PON; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 21/11/2018 di adesione al progetto suddetto; 

VISTO il piano inoltrato da questo Istituto con candidatura n. 42611 inoltrato il 17/05/2017; 

VISTA la Nota MIUR con graduatoria definitiva dei progetti valutati positivamente prot. n. 
AOODGEFID 3500 del 22/02/2018 

VISTA l’autorizzazione del progetto, prot.n. AOODGEFID/7908 del 27/03/2018, Azione 10.1.6 - “Azioni di 
orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi” 
 



TENUTO CONTO che il progetto in oggetto Codice identificativo 10.1.6A-FSEPON-LI-2018-27 “Polaris: 
percorsi guidati per orientarti” è incluso nel PTOF del corrente anno scolastico 

VISTO il Programma Annuale e. f. 2018  

VISTO l’importo autorizzato pari a € 10.164,00 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al 
Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate finalizzate 

 

DECRETA 

la formale iscrizione a bilancio nell’ambito del Programma annuale per l’esercizio finanziario 2018 di             
€ 10.164,00 finalizzato alla realizzazione delle seguenti attività progettuali: 
 

Sottoazione Codice identificativo Titolo modulo Importo 

 progetto  autorizzato modulo 
    

  Verso il mondo del lavoro € 5.082,00 

10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-LI-2018-34   

  Ancora studio: Università e ITS € 5.082,00 

10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-LI-2018-34   

 

I finanziamenti previsti a valere sia sul Fondo Sociale Europeo che sul Fondo Europeo per lo Sviluppo 
Regionale dovranno essere iscritti nelle: ENTRATE – modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti da enti 
territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”, e imputati alla voce 01 – “Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) 
del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 44 del 1° febbraio 2001 (Regolamento 
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
 

Per la registrazione delle USCITE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere creato un apposito aggregato di 
spesa, sempre per fondo, e in esso dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 
assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, 
con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 44/2001, art. 6 comma 4). Per ciascun 
progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa (scheda Sintesi POF) e la Scheda finanziaria (Mod.B), 
previsti dall’art. 2, comma 6, del medesimo Regolamento. 

 

Il presente decreto verrà formalmente ratificato alla prossima seduta utile del Consiglio di Istituto. 

Il presente decreto viene pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                Prof. Giovanni Vallebona 

                Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.L. 39/93 


		2018-12-21T14:53:50+0100
	VALLEBONA GIOVANNI




